

Protokół Nr XXXVII/2017
z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 20 grudnia 2017 r.

Sesja Rady Gminy Warlubie w dniu 20 grudnia 2017 r. rozpoczęła się w obecności 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875, z późn.zm.), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz. 10³⁰ w sali narad w Urzędzie Gminy w Warlubiu, ul. Dworcowa 15. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wanda Wolan. Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Pani Urszula Olszewska.

Pani Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości oraz radnych. Przed przystąpieniem do przyjęcia porządku obrad zaproponowała wprowadzenie zmiany poprzez dodanie w punkcie 6 podpunktu 14 dotyczącego rozpatrzenia i podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym udziału w nieruchomości będącej własnością Gminy Warlubie.

Pani Przewodnicząca poddała wniosek o zmianę porządku obrad pod dyskusję.

Dyskusji w tym temacie nie podjęto, w związku z czym Pani Przewodnicząca propozycję wprowadzenia zmiany do porządku obrad poddała pod głosowanie. W wyniku głosowania zmianę przyjęto jednogłośnie w obecności 11 radnych.

Następnie przedstawiła porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą i poddała go pod głosowanie, w wyniku którego został on przyjęty jednogłośnie w obecności 11 radnych.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności oraz realizacji wniosków z poprzedniej sesji.
5. Składanie wniosków i zapytań przez radnych.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) przyjęcia budżetu gminy na 2018 r.,
 - 2) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 – 2027,
 - 3) wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2017 r.,
 - 4) wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej,
 - 5) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1204C Jaszczerek – Lipinki – Dąbrowa”,
 - 6) opłaty od posiadania psów,
 - 7) wprowadzenia zmian do wzorów formularzy podatkowych,
 - 8) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie ewidencyjnym Płochocinek Gmina Warlubie,
 - 9) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 r.,
 - 10) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 r.,

- 11) utworzenia ośrodka wsparcia – Klub Senior+ na terenie Gminy Warlubie i połączenia go z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej,
 - 12) szczególnych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Warlubie,
 - 13) wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy, ustalenia ich składów osobowych i określenia zakresu ich działania,
 - 14) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym udziału w nieruchomości będącej własnością Gminy Warlubie.
7. Informacja z kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną.
 8. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
 9. Odpowiedź na wnioski i zapytania zgłoszone na sesji.
 10. Zakończenie obrad.

Ad.1 i Ad 2

Jak wyżej.

Ad. 3

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zmian do protokołu z poprzedniej sesji Nr XXXVI/2017 z dnia 23 listopada 2017 r., wobec czego uważa się go za przyjętego jednogłośnie w obecności 11 radnych.

Na obrady przyszedł Radny Pan Tomasz Michalak

Ad. 4

Wójt przedstawił informację o bieżącej działalności i realizacji wniosków z poprzedniej sesji.

Pan Wójt Gminy – w okresie międzysesyjnym, dokonaliśmy, po powtórnej naszej obecności, odbioru inwestycji związanej z budową nawierzchni drogi Warlubie – Wielki Komorsk. Elementy, które pozostały do realizacji, czyli oznaczenie drogowe poziome i pionowe, jak również forma odwodnienia przy wyjeździe z Warlubia zostaną wykonane przez administratora, czyli Zarząd Dróg Powiatowych. Również wnioski mieszkańców dotyczące karczowania pniaków wraz z wycinką suchych drzew oraz oznaczenie najazdów przy szkole podstawowej wraz z przejściami dla pieszych zostały przyjęte do realizacji przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Pana Adama Mellera na wiosnę przyszłego roku.

Podpisaliśmy umowę i korektą wprowadziliśmy wydłużenie terminu wykonania zadania dla budowy kanalizacji w Wielkim Komorsku – realizacja do czerwca 2019 r.

Podpisaliśmy umowę na wykonanie do końca bieżącego roku okien i ich montaż w świetlicy wiejskiej w Wielkim Komorsku.

Przekazaliśmy krzesła do świetlicy w Bzowie i Kruszach.

Z materiału, który udało się nam pozyskać uzupełniliśmy ubytki w drogach gruntowych. W styczniu będziemy podejmować działania w celu kwartalnego systematycznego nabywania tego materiału. Będziemy informować Przewodniczących Komisji oraz radnych, głównie Komisji Działalności Gospodarczej, kiedy w porozumieniu z sołtysami ten materiał będzie rozwożony.

Dziękuję wszystkim, którzy przysłali życzenia świąteczne i zaproszenia na spotkania opłatkowe. Uczestniczyłem we wszystkich i jestem pod wielkim wrażeniem zaangażowania kół gospodyń wiejskich i innych organizacji, jak też osób, które takie spotkania organizują i wkładają ogrom trudu i

pracy w ich przygotowanie. Tak więc z całego serca dziękuję za zaangażowanie i wnoszenie trwałej tradycji w życie społeczne.

Przedłużyliśmy do 28 lutego termin rozpatrzenia przez komisję ofert przetargowych związanych z salą widowiskowo – sportową w Warlubiu ze względu na obszerność i szczegółowość dokumentacji.

Po negocjacjach z energetyką i po konsultacji z Panią Skarbnik oraz przy zaangażowaniu głównie Kierownika ZUK Pana Kosikowskiego podpisaliśmy umowę na realizację zadań związanych z dostawą energii elektrycznej w 2018 roku. Umowa obejmuje Urząd Gminy i wszystkie jednostki organizacyjne, które reprezentowane są przez Gminę Warlubie.

Przez Kierownika SAPO zostały przeprowadzone negocjacje na tzw. projekt miękkki w zakresie organizacji zajęć dodatkowych dla dzieci oddziału przedszkolnego w Wielkim Komorsku. Został on zatwierdzony w związku z powyższym został potwierdzony fakt zwrotu środków finansowych za budowę przedszkola w Wielkim Komorsku i będzie można składać wniosek w tej sprawie.

Podpisaliśmy umowę z Wojewodą na wyposażenie gabinetu higienistki – pielęgniarki w Publicznej Szkole Podstawowej w Warlubiu.

Otrzymaliśmy pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, jeśli chodzi o wszystkie formy zobowiązań finansowych jak i projekt budżetu na 2018 rok, co wiąże się z dzisiejszą sesją w zakresie uchwały budżetowej i wieloletniej prognozy finansowej.

W dniu jutrzejszym zostanie podpisana umowa leasingowa na zakup nowej koparko – ładowarki dla potrzeb realizacji zadań Gminy Warlubie przez Zakład Usług Komunalnych. Koparka ma być dostarczona w ciągu 14 dni od dnia podpisania umowy.

Rozliczyliśmy zadanie związane ze wsparciem finansowym w zakresie usuwania azbestu. W tym roku z tego programu skorzystało siedemnastu wnioskodawców.

Sporządziliśmy i przekazaliśmy sprawozdanie z zadania inwestycyjnego związanego z budową nawierzchni asfaltowej w miejscowości Bąkowo.

Otrzymaliśmy dokumentację dotyczącą robót drogowych w zakresie ułożenia nawierzchni asfaltowej od początku drogi kościelżyńskiej 214 do warlubskiego węzła autostradowego w celu zajęcia stanowiska co do braku konieczności wydania decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych. Dokumentacja jest bardzo obszerna, przejrzelśmy zakres i zasadność robót, będziemy ewentualnie formułować wnioski co do naszych zapatrywań. Ostatecznie w przyszłym roku zostanie wydane pozwolenie na budowę. Ideą jest ułożenie nowych nawierzchni asfaltowych zwiększających obciążenia przy zachowaniu utwardzenia poboczy. Będziemy monitować te sprawy by przy takim zaangażowaniu środków i takim zakresie robót nie zapomniano o ciągu pieszym, który był zgłaszany przez mieszkańców sołectwa Płochocin i Płochocinek oraz mieszkańców Warlubia na odcinku od ulicy Szkolnej wzdłuż ulicy Starogardzkiej aż do skrzyżowania z drogą na Płochocin i Płochocinek.

Trwa postępowanie w zakresie wydania zintegrowanej decyzji o pozwolenie na budowę ronda w Warlubiu. W budżecie państwa zostały zabezpieczone środki na wykonanie tego zadania. Realizacja inwestycji to rok 2018, elementy uszczegółowienia do 2019 roku.

Ad.5

Wnioski i zapytania radnych

Radny Pan Eugeniusz Ratański – jeden z mieszkańców poinformował mnie, że dostał pismo od Wójta w sprawie opłaty za dojazdy dziecka do szkoły, czy to znaczy, że ma kupić bilet miesięczny?

Pan Wójt Gminy – to jest błędna informacja. Rzecz dotyczy złożenia oświadczenia na rzecz reprezentowania Gminy Warlubie w odniesieniu do przewoźnika, czyli PKS-u Grudziądz na wykup

biletu miesięcznego dla dziecka. Rodzic nie płaci za ten bilet w ogóle ma tylko złożyć oświadczenie. W tym roku nie będziemy ogłaszać przetargu na dowożenie dzieci z uwagi na to, że mamy zagwarantowaną ilość osób do końca wakacji. Od września na podstawie tych deklaracji będziemy mieli orientację co do tego, ile dzieci będzie korzystać z dowozu. Nie chcemy wykonywać przetargu na niewiadomą ilość osób, żeby potem za te osoby, które faktycznie dojeżdżać nie będą nie ponosić kosztów. Gmina Warlubie wykupuje bilety miesięczne dla dzieci przy wsparciu finansowym z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Nic się nie zmienia w odniesieniu do poprzedniego roku.

Radna Pani Maria Mazur – mieszkańcy sygnalizują o niebezpiecznych sytuacjach do których dochodzi na przejściu dla pieszych na ul. Szkolnej naprzeciwko Ośrodka Szkolno – Wychowawczego. Samochody przejeżdżają z dużą prędkością nie zważając na to, że jest tam przejście dla pieszych, zwężona jezdnia i ograniczenia prędkości. Należałoby więc zwiększyć w tym miejscu patrol policyjne, by zmusić kierowców do przestrzegania obowiązujących tam ograniczeń.

Pan Wójt Gminy – oznaczenie pionowe wymusza zakaz wjazdu samochodów ciężarowych ponad tonaż, niemniej jednak prześlemy ten wniosek Policji, aczkolwiek patrol policyjne w tym obszarze są dość częste.

Radny Pan Zbigniew Górski – jak wiemy w 2017 r. zostały poczynione prace na rzecz dokończenia kanalizacji na obszarze miejscowości Płochocin. Z tego powodu mieszkańcy byli bardzo zadowoleni, jednak w budżecie gminy na 2018 r. nie ma tej inwestycji. Mieszkańcy są tym faktem bardzo oburzeni bowiem oddala się perspektywa utwardzenia naszej gruntowej drogi nawierzchnią asfaltową. Co teraz mam odpowiedzieć mieszkańcom?

Pan Wójt Gminy – wspomogę Pana w tej odpowiedzi, bo nie ma Pan wpływu na takie rzeczy jak gwarancję terminowości. Przekazuje Pan informacje i jest to jedno z Pana zadań, przywilejów i obowiązków. W zeszłym roku na zebraniu wiejskim była przedstawiona informacja o rzeczywistej kolejności wykonywania i zasadności prac związanych z budową sieci kanalizacji sanitarnej. Wniosek ten został już zaakceptowany przez Lokalną Grupę Działania Gmin Powiatu Świeckiego jako mediatora i przedłużenie ramienia Urzędu Marszałkowskiego do dofinansowania i realizacji. Przygotowanie dokumentacji technicznej dla uzyskania pozwolenia na budowę pochłonęło sporo czasu. To pozwolenie na budowę jest trwałe, jednakże nie wypełniliśmy przesłanki co do ilości punktów przyłączeniowych, które zgłosiliśmy, ponieważ mieszkańcy w zaskakujący dla nas sposób nie wyrazili zgody na wykonanie tych czynności. Po kilkukrotnych wyjaśnieniach głównie, jeśli chodzi o konsekwencje takich działań, gdzie podawaliśmy przykłady z innych inwestycji współfinansowanych ze środków europejskich, po wykonaniu których mieszkańcy nie będą już mieli możliwości włączenia się do inwestycji bez obciążenia kosztami, zaczęło to dochodzić do świadomości mieszkańców i zaczęli wyrażać zgodę. W związku z powyższym rozszerzyliśmy postępowanie, by wypełnić nasze zobowiązanie w stosunku co do gwarancji o zabezpieczeniu środków finansowych. Tak więc dokumentacja jest na ukończeniu, sądzę, że na przełomie stycznia i lutego przyszłego roku będzie wydane pozwolenie na budowę. Taka jest konsekwencją oczekiwania na stanowisko mieszkańców, ale uważam, że lepiej być niezadowolonym przez chwilę z racji tego, że się trochę przedłuża, aniżeli z tego, że z własnej kieszeni trzeba wyklądać pieniądze. Wszystko to prowadzi do przedłużenia terminu wykonania nawierzchni asfaltowej na tej drodze gminnej. W związku z powyższym biorę na siebie ciężar odpowiedzialności i takie wytłumaczenie poparte dokumentami na zebraniu wiejskim przedstawię

Radny Pan Tomasz Michalak – na dzisiejszej sesji przyjmujemy budżet na 2018 r. Jednym z jej elementów jest wieloletnia prognoza finansowa oraz dokument pod nazwą plan finansowy wydatków

majątkowych Gminy Warlubie na 2018 r. Pytanie moje dotyczy punktu – rozbudowa budynku przedszkolnego w Warlubiu – dokumentacja projektowa. Rozumiem, że zostały zakończone negocjacje z Powiatem Świeckim dotyczące ewentualnego przejęcia tej nieruchomości, bo jeżeli podtrzymujemy decyzję o rozbudowie i planujemy dokumentację projektową w tym zakresie, to mamy tylko i wyłącznie pieniądze przeznaczone na rozbudowę a nie budowę. Swego czasu rozważaliśmy koncepcję budowy nowego przedszkola. Czy Powiat wyraził swoje stanowisko co do możliwości przejęcia tego budynku?

Pan Wójt Gminy – na nasze zaproszenie przedstawiciele Powiatu uczestniczyli w wizji lokalnej. Uzgodniono, że Gmina Warlubie przygotowuje w jak najszybszym terminie wycenę, aczkolwiek jak podkreślał przedstawiciel Starostwa nie musi być to wycena szczegółowa, ze względu na to byśmy nie musieli ponosić kosztów w sytuacji, kiedy zadanie nie byłoby sfinalizowane. Mamy potwierdzenie od rzeczoznawcy, że wycenę majątkową w zakresie wartości obiektu, wartości gruntu, przyłączy zostanie wykonana i przedstawiona Starostwu do końca roku. Starostwo stoi na stanowisku, że ta wycena pozwoli na przeprowadzenie analizy zdolności finansowej nabycia od Gminy Warlubie powyższej nieruchomości. Założeniem porozumienia byłoby przekazanie Gminie środków finansowych z jednoczesnym umożliwieniem korzystania z tego obiektu do czasu wybudowania nowego budynku. Do rozważenia byłoby rozwiązanie, gdzie Gmina Warlubie przez ten czas byłaby nadal właścicielem a użytkownikiem w części Ośrodek Szkolno – Wychowawczy, lub też odwrotnie. To są rzeczy, które będą ostatecznym elementem uzgodnień formalno – prawnych po rozważeniu zasadności podejmowania decyzji, aczkolwiek ta zasadność nie należy do kompetencji Wójta tylko do kompetencji Rady, bo wszystkie sprawy związane ze sprzedażą, zbyciem, nabyciem są w kompetencji Rady, więc Państwo Radni będą o tym decydować. Jeśli chodzi o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie, to nie zmienialiśmy tutaj zapisu, nie ma on większego znaczenia, chodziło tylko o to żeby był zapis, że takowe środki posiadamy niezależnie od tego czy to będzie budowa czy rozbudowa przedszkola. Ostatecznie Państwo zdecydujecie o przeznaczeniu środków: czy na projekt nowego obiektu, na rozbudowę obecnego przedszkola, na zakup działki czy na inne działanie.

Radny Pan Tomasz Michalak – jako dyrektor Ośrodka Szkolno – Wychowawczego jestem bezpośrednio zainteresowany tą sprawą. Mam więc nadzieję, że kwestia wyceny zostanie załatwiona i będzie wiadomo w jakim kierunku placówka ma rozwijać swoją działalność.

Pan Wójt Gminy – takie mam zapewnienie i zrobię wszystko, żeby tak było. Uważam, że jest to konieczne po to by w przyszłym roku budżetowym było wiadomo jakie mają być kierunki naszych działań i jaki mają obejmować czasokres.

Radny Pan Tomasz Michalak – jest to dla nas bardzo ważne, ponieważ z tym wiążemy plany otwarcia przedszkola specjalnego, co w ubiegłym roku nie powiodło się. Szukamy po raz wtóry mocnych argumentów co do potrzeby powstania takiej instytucji by przekonać do tego członków zarządu i całą Radę Powiatu Świeckiego.

Pan Wójt Gminy – potwierdzam wolę poparcia i współdziałania w tym zakresie. Miałem okazję rozmawiać w tej sprawie z Prezesem Stowarzyszenia, które działa przy Ośrodku Szkolno – Wychowawczym, który zapytał, czy w sytuacji, gdyby były trudności ze sformalizowaniem sprawy przedszkola i wydaniem zgody na jego funkcjonowanie, byłaby możliwość udostępnienia Stowarzyszeniu pomieszczeń, gdyby Stowarzyszenie chciało rozszerzyć działalność o prowadzenie takowego przedszkola. Oczywiście potwierdziłem wolę współpracy, bo dla nas instytucjonalizm nie ma znaczenia. Znaczenie ma idea pracy i jeśli taka wola będzie jesteśmy w stanie na zasadzie porozumienia udzielić jedno z pomieszczeń Stowarzyszeniu, aby fizycznie mogło to przedszkole

zacząć funkcjonować. Być może będzie to przesłanką do tego, aby organ założycielski dla Ośrodka Szkolno – Wychowawczego jakim jest Starostwo mógł utwierdzić się w przekonaniu, że ta idea ma swoją rację i jest słuszna dla dobra dzieci i rozwoju placówki.

Radna Pani Halina Dittmann – czy już jest odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie drogi gminnej w Płochocinku?

Pan Wójt Gminy – stanowisko prawdopodobnie się kształtuje, nie dostaliśmy jeszcze korespondencji w tej sprawie, aczkolwiek wysyłając wczoraj dokumenty związane z przestrzenią inwestycyjną zyskaliśmy telefoniczne zapewnienie, że będzie wsparcie, jeśli nie na ten wniosek, który był złożony w tym roku, to na następny zaraz na początku nowego roku. W związku z tym w budżecie zostały zaprojektowane środki finansowe, aby zaraz na początku roku można było instytucji zarządzającej Marszałka potwierdzić, że posiadamy własne środki na kontynuowanie wniosku z tym, że przy rozpatrywaniu nowego zadania nie będziemy się posilkować tym szerokim zakresem wydłużenia tej drogi w kształt litery Y a jedynie skosem w lewo do drogi 214.

Radna Pani Halina Dittmann – czy jeszcze mogę wierzyć w to, że ta droga będzie zrobiona? Jak długo jeszcze mieszkańcy mają czekać? W sprawie tej drogi mieszkańcy wybierają się z wizytą do Marszałka. Oczekują, że obietnica zostanie dotrzymana i droga będzie zrobiona.

Pan Wójt Gminy – ma Pani prawo wierzyć lub nie, ale też trzeba polegać na tym co przekazujemy, że będzie zrealizowane, bo kwestia braku wiary to indywidualna rzecz, natomiast robimy wszystko, by tak było. Brała Pani udział w spotkaniu z przedstawicielami Marszałka, którzy potwierdzili, że w ich ocenie ta droga musi być zrobiona, bo nie ma możliwości rozpatrzenia tak jakby kategoryzacji ich inwestycji bez utwardzenia tej drogi. W okresie między świątecznym będę w Urzędzie Marszałkowskim, zrobię wszystko by jakiegokolwiek stanowisko mi przekazano, żebym mógł Pani odpowiedzieć, jak również mieszkańcom na zebraniach wiejskich.

Radna Pani Maria Jankowska – na jakim etapie jest sprawa przejęcia budynku dworca PKP w Warlubiu?

Pan Wójt Gminy – sprawę dworca monitujemy cały czas, nawet Wojewodę prosiliśmy o wsparcie. Wojewoda odpowiedział, że podział geodezyjny nie leży w jego kompetencji, bo merytorycznie sprawy te przynależą do spółki Skarbu Państwa jakim jest PKP. Uważam, że jeśli PKP nadal będzie lekceważył te sprawy należy rozwiązać umowę w zakresie administrowania tym obiektem i o to będę występował do Rady Gminy. Do końca tego roku PKP ma zająć stanowisko. Został przyjęty program ogólnopolski w zakresie przekazywania i remontowania dworców i być może coś się zmieni w tym kierunku na lepsze. Jak do końca roku nic się nie wydarzy to zorganizujemy spotkanie mieszkańców budynku z przedstawicielami Rady by całą tę sytuację przedstawić, by mieszkańcy mieli świadomość na kogo spoczywa odpowiedzialność za ten stan rzeczy.

Radny Pan Damian Drzymalski – czy Gmina Warlubie ma jakiegokolwiek zobowiązanie prawne co do pochówku szczątków odnalezionych w Lipinkach?

Pan Wójt Gminy – Gmina w swoim zakresie wyczerpała przedmiot obowiązków, powiadomiła Prokuraturę i Policję. Organy, które są do tego uprawnione konsultowały sprawę z historykami, którzy stwierdzili, że szczątki należą do żołnierzy radzieckich. W związku z tym poinformowały właściwego konsula, który odpowiedział, że konsulat rosyjski nie jest zainteresowany i nie będzie podejmował żadnych działań by te szczątki pochować. Prawdopodobnie szczątki zostaną przekazane Gminie i na niej będzie ciążył obowiązek zorganizowania godnego pochówku i poniesienia kosztów z tym związanych.

Innych wniosków i zapytań nie zgłoszono.

Ad 6

Pani Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła kolejno według porządku obrad treść poszczególnych projektów uchwał.

1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Gminy na 2018 r.

Pani Przewodnicząca Rady – projekt budżetu gminy na 2018 r. został szczegółowo przeanalizowany i omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, gdzie radni nie złożyli żadnych wniosków i nie zgłosili uwag. Również opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, która oceniała projekt, jest pozytywna bez uwag. Z przyjętych do realizacji w 2018 r. zadań inwestycyjnych najważniejsze to:

- budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Mątasek i Ciemny Las, na którą przeznaczona jest kwota 1 197 000 zł, realizacja zadania planowana jest na lata 2017 – 2019 przy współfinansowaniu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w kwocie 597 154 zł,
- budowa sieci wodociągowej w Buśni wraz z przyłączami – 170 000 zł,
- wykup gruntów pod chodnik w Bzowie - 30 000 zł,
- wykonanie odcinka drogi gminnej w Bzowie w technologii asfaltu – 200 000 zł w tym dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego – 85 000 zł,
- przebudowa drogi gminnej w Płochocinku o nawierzchni asfaltowej – 250 000 zł
- dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Jaszczerek–Lipinki–Dąbrowa w kwocie 400 000 zł,
- zakup równiarki drogowej ciągniętej – 86 000 zł,
- modernizacja sali wiejskiej w Wielkim Komorsku (II etap) – 150 000 zł,
- wykonanie klimatyzacji w pomieszczeniu serwerowni – 5 000 zł oraz zakup szafy serwerowej – 6 000 zł,
- modernizacja remizy OSP w Bzowie – 10 000 zł,
- wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę budynku przedszkola w Warlubiu – 50 000 zł,
- budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej na terenie miejscowości Kurzejewo, Komorsk, Wielki Komorsk – 1 835 000 zł, inwestycja zaplanowana do roku 2019, przy współfinansowaniu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (w 2018 r. kwota dofinansowania wynosi 447 145 zł),
- budowa oświetlenia ulicznego w Kruszach – 50 000 zł,
- budowa hali sportowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą dla Zespołu Szkół – 1 400 000 zł, realizacja w latach 2016 – 2019, dofinansowanie z Programu Rozwoju Kultury Fizycznej w 2018 r. w kwocie 700 000 zł.

W budżecie jest też ujętych wiele prac remontowych.

Innych głosów w dyskusji na temat budżetu nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVII/231/2017 w sprawie przyjęcia budżetu gminy na 2018 r. została przyjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Uchwała wraz z opinią stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na 2018 - 2027

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 – 2027. Dodała, że projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji, gdzie nie wniesiono żadnych zmian i zaopiniowano go pozytywnie. Regionalna Izba Obrachunkowa również wydała pozytywną opinię, co do projektu uchwały w tym zakresie. Następnie otworzyła dyskusję w tym temacie.

Radni nie podjęli dyskusji, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVII/232/2017 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 – 2027 została przyjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Uchwała wraz z opinią stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2017 r.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik o skrótkowe przedstawienie najważniejszych propozycji zmian do tegorocznego budżetu.

Skarbnik Gminy Pani Kamilla Prabucka - zmiany w budżecie to zmiany z dochodach, gdzie zmniejsza się o 510 000 zł środki na przebudowę drogi w miejscowości Płochocinek z uwagi na to, że w tym roku nie otrzymamy dofinansowania więc zmniejszamy o tę samą kwotę wydatki. Ponadto zmniejszamy dochody o 90 000 zł z tytułu wpływu ze sprzedaży składników majątkowych, ponieważ w tym roku osoby, które były zainteresowane wykupem działek nie podjęły jeszcze decyzji o tym wykupie. Dochody zwiększamy też o 20 000 zł z tytułu wpływ z podatku rolnego, ponieważ jest większe wykonanie niż planowano. Zwiększamy dochody w szkołach podstawowych o 11 000 zł z tytułu otrzymanego odszkodowania po zalaniu. Pozostałe zmiany w planie wydatków to m.in. dział 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska, gdzie zmniejsza się plan wydatków w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o 700 zł i w § 4300 zakup usług pozostałych o 4 563 zł a zwiększamy w § 4170 o kwotę 5 263,40 zł. Zmiana dotyczy również zwiększenia w dziale 710 - działalność usługowa o kwotę 2 000 zł na plany zagospodarowania przestrzennego i zmniejszenia o te samą kwotę w dziale 750 administracja publiczna.

Po wprowadzeniu powyższych zmian plan dochodów zmniejsza się o 569 000 zł i wynosi 29 029 255,76 zł, plan wydatków zmniejsza się o tą samą kwotę i wynosi 30 204 532,95 zł. Deficyt budżetowy nie uległ zmianie i wynosi 1 175 277,19 zł.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVII/233/2017 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu została przyjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu.

4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017- 2026 r.

Pani Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że w wyniku przeprowadzonych zmian w budżecie konieczne jest wprowadzenie zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017- 2026 r. Dodała, że kwestia ta była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie radni pozytywnie odnieśli się do projektu uchwały. Następnie poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusja na ten temat nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVII/234/2017 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

5) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Świeckiego na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1204C Jaszczerek – Lipinki - Dąbrowa”

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiając projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla

Powiatu Świeckiego na realizację zadania związanego z przebudową drogi powiatowej Jaszczerek – Lipinki – Dąbrowa, wyjaśniła, że pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej w wysokości 400 000 zł.

Dodała, że kwestia ta była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie radni pozytywnie odnieśli się do projektu uchwały. Następnie poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusja na ten temat nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVII/235/2017 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

6) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów

Pani Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy w ramach nadzoru prawnego nad uchwałami finansowymi i podatkowymi poinformowała o konieczności wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów, którą Rada Gminy podjęła na poprzedniej sesji. Tak więc sugestie Regionalnej Izby Obrachunkowej zostały uwzględnione w dzisiejszym projekcie uchwały i ponownie poddane procedurze uchwałodawczej. Poproszę Pana Radcę Prawnego o kilka słów wyjaśnienia.

Radca Prawny Pan Jakub Kobyliński – sugestia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczyła wprowadzania przez Radę podwójnego zwolnienia, to znaczy zwolnienia od opłaty osób posiadających jednego psa oraz zwolnienie szczeniąt do trzeciego miesiąca. Zdaniem prawników Wojewody to było podwójne zwolnienie. Jest to zmiana kosmetyczna.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Radny Pan Tomasz Michalak – zwalniając szczenięta mieliśmy na myśli hodowle psów, gdzie zwierzęta są zbywane po osiągnięciu określonego wieku więc hodowca w pewnym momencie, musiałby wypełnić obowiązek podatkowy, który został nałożony.

Radca Prawny Pan Jakub Kobyliński – rozumiem jaka była intencja Rady, ale Wojewody kwestie prawne przeważyły nad tym, by tego podwójnego zwolnienia nie stosować.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie opłaty za posiadanie psów pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVII/236/2017 w powyższej sprawie została przyjęta przy 11 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym się, w obecności 12 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu.

7) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji podatkowych

Pani Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że ponowne wprowadzenie pod obrady projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wzorów formularzy podatkowych, jest podyktowane również zaleceniami Regionalnej Izby Obrachunkowej, która dostrzegła błędy w dwóch podstawach prawnych w załącznikach do tej uchwały. W związku z tym należało je poprawić i przygotować ponownie pod obrady Rady. Poproszę Pana Radcę Prawnego o wyjaśnienia.

Radca Prawny Pan Jakub Kobyliński – zasadnicze kwestie samej uchwały i jej załączników pozostają bez zmian, chodzi tylko o zmianę pozycji przywołanego Dziennika Ustaw w załącznik pierwszym do uchwały. W rubryce 29 jest powołana podstawa prawna z ustawy prawo wodne i powinna być wpisana pozycja Dziennika Ustaw 1566. Druga zmiana dotyczy załącznika drugiego, gdzie w rubryce 32 powinno być wpisany art. 13 ust c. Są to tylko zmiany kosmetyczne.

Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusja na ten temat nie wywiązała się, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVII/237/2017 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie, w obecności 12 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 8 do protokołu.

8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie ewidencyjnym Płochocinek, gmina Warlubie

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie ewidencyjnym Płochocinek. Wyjaśniła, że obszar przewidziany do sporządzenia miejscowego planu obejmuje teren o powierzchni ok. 2,1 ha. Zmianę planu przeprowadza się na wniosek właściciela przedmiotowego obszaru. Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ma umożliwić budowę myjni samochodowej i warsztatu wulkanizacyjnego wraz z zapleczem socjalno – magazynowym. Przeprowadzenie prac planistycznych pozwoli na zagospodarowanie nieruchomości.

Dodała, że Komisje ustosunkowały się do projektu uchwały pozytywnie nie wnosząc żadnych zmian.

Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusja na ten temat nie wywiązała się, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVII/238/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie ewidencyjnym Płochocinek została przyjęta jednogłośnie, w obecności 12 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 9 do protokołu.

9) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 r.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 r. Dodała, że projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie nie wniesiono żadnych zmian.

Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVII/239/2017 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 r. została przyjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 10 do protokołu.

10) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na 2018 r.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na 2018 r. Dodała, że projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie nie wniesiono żadnych zmian.

Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego *Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVII/240/2017 w sprawie przyjęcia Gminnego

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 r. została przyjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 11 do protokołu.

11) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia – Klub Senior+ na terenie Gminy Warlubie i połączenia go z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej,

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia – Klub Senior+, poprosiła Panią Kierownik GOPS o kilka słów informacji na ten temat.

Kierownik GOPS Pani Justyna Kamińska – na utworzenie Klubu Senior+ otrzymaliśmy dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego. Projekt będzie uruchomiony od stycznia nowego roku, początkowo w wymiarze sześciu godzin tygodniowo. W ramach zajęć planujemy różnego rodzaju zajęcia ruchowe, rękodzielnicze, wyjazdy do kina, teatru, wycieczki krajoznawcze. Mamy nadzieję, że osoby powyżej 60 – tego roku życia, nieaktywne zawodowo będą miały swoje miejsce na spotkaniach i miłe spędzanie czasu. Klub będzie się mieścił w świetlicy w Płochocinie.

Pani Przewodnicząca dodała, że radni na posiedzeniach Komisji odnieśli się pozytywnie do projektu uchwały i nie wniesli żadnych zmian.

Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusja w tym temacie nie wywiązała się, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVII/241/2017 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 12 do protokołu.

12) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczególnych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Warlubie

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiając projekt uchwały powiedziała, że jej celem jest ustalenie szczególnych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Warlubie. Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem możliwości finansowych osób i rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. W uchwale przedstawiono zasady ustalania wysokości opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia, która uwzględnia to, by odpłatność ponoszona była stosownie do sytuacji dochodowej osób i rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. Osoby i rodziny, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, zgodnie z jej zapisami będą zwolnione z opłat. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Opłatę za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży ustala podmiot prowadzący, a w przypadku domów prowadzonych przez podmioty uprawnione – podmiot zlecający zadanie, uwzględniając warunki pobytu, w szczególności zakres przyznanych usług oraz obowiązki osoby przebywającej w domu. Wysokość ponoszonej odpłatności określana będzie w decyzjach administracyjnych.

Pani Przewodnicząca dodała, że radni na posiedzeniach Komisji odnieśli się pozytywnie do projektu uchwały i nie wniesli żadnych zmian.

Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusja w tym temacie nie wywiązała się, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVII/242/2017 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 13 do protokołu.

13) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenie zmian do uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy, ustalenia ich składów osobowych i określenia zakresu ich działania;

Pani Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że chodzi o powołanie do Komisji Rewizyjnej członka Klubu Radnych „Razem dla Gminy Warlubie”. Podała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusja:

Radny Pan Tomasz Michalak – czy dyskusję, którą toczyliśmy na wspólnym posiedzeniu Komisji traktujemy jako wstępną deklarację do negocjacji co do faktu przystąpienie Kolegi bądź kogoś innego z Klubu do tejże Komisji. Czy też dzisiejszą uchwałą, jak gdyby dajemy akces do tego by po prostu kolega został do Komisji powołany bądź nie. Drugie pytanie mam do Pana Mecenasa natury takiej czy Rada w swojej kompetencji ma obowiązek przyjęcia po raz drugi czy trzeci tej samej kandydatury, czy też może prosić o ewentualne wyznaczenie przez Klub innej osoby, aby skład Komisji Rewizyjnej uzupełnić zgodnie z ustawowym i statutowym obowiązkiem.

Radny Pan Damian Drzymalski – odpowiadając na słowa Pana Radnego Michalaka, jeśli chodzi o rozmowę na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy to rozmawiałem z pozostałymi członkami Klubu Radnych Razem dla Gminy Warlubie i decyzja jest podtrzymująca co do wystawienia mojej osoby do Komisji Rewizyjnej. Jeśli głosowanie co do mojej osoby będzie przeciwne, do czego mają Państwo prawo, wówczas mam przygotowane oświadczenie Klubu Radnych.

Radca Prawny Pan Jakub Kobyliński – ustawa stanowi, że każdy klub radnych powinien mieć swojego przedstawiciela w komisji rewizyjnej. Co do praktycznych aspektów to jest to wyłączna kompetencja klubu radnych i nikt nie ma prawa ingerować w to kogo klub zgłosi jako członka komisji rewizyjnej. Natomiast rada w żadnym wypadku nie jest związana tą kandydaturą. To nie jest tak, że Państwo musicie przyjąć proponowaną osobę. Natomiast potencjalnie mogą być jakieś konsekwencje, bo taka sytuacja, która utrzymuje się od dłuższego czasu jest naruszeniem ustawy. Jeśli chodzi o skutki to trudno mi się do tego odnieść, bo nie spotkałem się jeszcze z taką sytuacją.

Radny Pan Tomasz Michalak – skoro Klub Radnych desygnuje ciągle tego samego kandydata, a w swoim składzie osobowym ma innych członków, to czy Rada Gminy, która decyduje o tym, bo nie jest związana tą kandydaturą ma prawo oczekiwać, że Klub Radnych w drodze negocjacji wystawi innego kandydata. Uważam, że jeśli chce się mieć swojego przedstawiciela w Komisji a jakaś kandydatura nie jest akceptowana to szuka się, jak gdyby drugiej kandydatury. Czy Klub może upierać się przy swoim stanowisku? Z drugiej strony Rada jest zobowiązana przyjąć taką a nie inną argumentację i wychodzi na to, że nie ma nic do powiedzenia, bo mówi się o konsekwencjach a nie o tym, że w drodze negocjacji czy mediacji powinno się dojść do jakiegoś porozumienia.

Radca Prawny Pan Jakub Kobyliński – zgodzę się, że racjonalne byłoby by Klub zgłosił innego kandydata, ale nie ma narzędzia prawnego, żeby zmusić do tego Klub.

Radny Pan Tomasz Michalak – to w takim razie Rada nie powinna ponosić konsekwencji, bo zostaje postawiona pod murem konieczności. Nie ma tutaj mowy o jej świadomym działaniu tylko zostaje do tego przymuszona, gdzie tu jest wolność wyboru?

Radna Pani Maria Mazur – czy w tym wypadku nie powinniśmy jeszcze dalej ponegocjować, skoro wiemy, że będą konsekwencje podjęcia tej uchwały, może należałoby ją wycofać.

Pani Przewodnicząca Rady – jest jeszcze taka możliwość, że dzisiaj zgłoszujemy a wyniki głosowania prześlemy do Wojewody z prośbą o zajęcie stanowiska. Jest organem nadzorczym i może wyrazić opinie w tej sprawie.

Radny Pan Tomasz Michalak – możemy zadać to pytanie nie głosując uchwały, bo to będzie niekomfortowa sytuacja zarówno dla tej osoby, która kandyduje, czyli dla kolegi Radnego, gdyby nie

uzyskał akceptacji większości. Wojewoda będzie się musiał odnieść do konkretnej sytuacji a nie do uchwały.

Radca Prawny Pan Jakub Kobyliński – obawiam się, że może zaistnieć taka sytuacja, że Wojewoda zanim zajmie merytoryczne stanowisko będzie żądał wglądu w dokumenty. Jest spór więc będzie chciał wiedzieć, kiedy zostały podjęte ostatnie działania pomiędzy Państwem. Tylko, że od pewnego czasu tj. mniej więcej od lipca, kiedy ta sytuacja po raz pierwszy zaistniała i kiedy Państwo odrzuciliście kandydaturę to nie zostały podjęte żadne kroki. Tak więc Wojewoda zanim się wypowie może tylko wezwać Radę do podjęcia działań, które tę sytuację zmieniają.

Pani Przewodnicząca Rady zarządziła przerwę.

Po przerwie Pani Przewodnicząca przystąpiła do dalszego procedowania projektu uchwały w sprawie wprowadzenie zmian do uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy, w zakresie poszerzenia składu Komisji Rewizyjnej o przedstawiciela Klubu Radnych w osobie Radnego Pana Damiana Drzymalskiego.

Pani Przewodnicząca podała projekt uchwały pod głosowanie. Stosunkiem głosów 4 „za”, 4 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” (obecnych 12 radnych) projekt uchwały nie został przyjęty.

Radny Pan Damian Drzymalski – chciałbym odczytać oświadczenie Klubu Radnych Razem dla Gminy Warlubie w sprawie przedstawicielstwa w Komisji Rewizyjnej (załącznik nr 14 do protokołu).

Radny Pan Tomasz Michalak – chciałbym odnieść się do odczytanego oświadczenia Kolegi Radnego. To nieprawda, że my uniemożliwiamy. Nie zgadzamy się tylko na Pańską kandydaturę. Klub Radnych liczy troje członków a inna kandydatura nigdy nie została Radzie przedstawiona. W związku z powyższym Klub Radnych w swoim majestacie prawa uważa, że może zasłaniać się plecami Kolegi. Chyba obowiązki radnego trochę więcej wymagają działań i pracy na rzecz dobra społecznego. Gdyby była inna kandydatura to być może wynik głosowania byłby inny, więc najpierw trzeba było przedstawić innego kandydata a potem wyciągać wnioski, bo to co Kolega teraz odczytał nie polega na prawdzie. Bardzo mi przykro z tego powodu. Tak jak powiedziałem na Komisji, niestety nie mogę głosować na Kolegę, bo Kolega wprowadza w błąd i negocjowanie z Kolegą, rozmowa, byłaby dla Komisji wielkim utrudnieniem. Kolega jest młody, brakuje mu tego spokoju i wyważenia, a to co Kolega napisał nie polega na prawdzie.

Radny Pan Damian Drzymalski – jako Przewodniczący Klubu Radnych zwołałem posiedzenie i rozmawiałem z członkami Klubu, jednak nie wyrazili zgody na kandydowanie i mają do tego pełne prawo, nie muszą też pisemnie uzasadniać i przedstawiać argumentów, dlatego nie chcą być członkami Komisji Rewizyjnej. Każdy z nich jest niezależny i jako Przewodniczący Klubu nie mogę zmusić pozostałych członków Klubu Radnych do tego by kandydowali do Komisji Rewizyjnej. Aczkolwiek z drugiej strony nie ma też pewności, że pozostała część Rady zagłosowałaby za ich kandydaturą. Uszanowałem więc tę wolę i napisałem niniejsze oświadczenie.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – dlaczego Pan nie głosował na swoją kandydaturę?

Radny Pan Damian Drzymalski – ponieważ swego czasu rozmawiałem z Radcą Prawnym Panem Kołcz, gdzie poruszałem kwestię czy i jak głosować we własnej sprawie. Pan Mecenas sugerował, że najlepiej byłoby, aby we własnej sprawie zagłosować neutralnie, więc wstrzymałem się od głosu i ten głos przy głosowaniu 4 „za”, 4 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”, nie był wiążącym w tej sprawie.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – raczej byłby to głos decydujący. Trzy razy przedstawiał Pan swoją kandydaturę i ostatecznie na siebie nie głosował. To jest dla mnie niezrozumiałe.

Radca Prawny Pan Jakub Kobyliński – nie było większości głosów, więc głosowanie nie rozstrzygnęło sprawy. Jeśli chodzi o głosowanie co do swoich spraw osobowych, tak jak w tym przypadku wszystko przemawia za tym by pozostać na neutralnym stanowisku. Nie jest mi znana wykładnia co do tego by koniecznie zajmować stanowisko neutralne. Na pewno nie wynika to z ustawy.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – to honorowa postawa Radnego, że we własnej sprawie nie głosuje, ale w tym wypadku byłby to głos decydujący i sprawa byłaby załatwiona a tak mamy pas.

Radny Pan Tomasz Michalak – nie mogę zgodzić się z tym, że Radny nie głosuje w swojej sprawie, bo to dotyczy spraw publicznych. Dzisiaj nie doszliśmy do rozstrzygnięcia, aczkolwiek nie sprawdziliśmy innych opcji. Owszem, koledzy w Klubie mają prawo odmówić, ale każdy kto podejmuje się pracy społecznej jako radny zdaje sobie sprawę z obowiązków jakie podejmuje i że mieszkańcy mają do niego zaufanie. Nikogo nie można zmusić, ale dla dobra społecznego należałoby próbować negocjacji z innymi kandydatami.

Pani Przewodnicząca Rady – stanowisko zostało zajęte, wyślę je do Wojewody. Mam tylko prośbę do Pana Damiana Drzymalskiego, by pisząc do Wojewody nie obwiniał Rady Gminy za ten stan rzecz. Rada nie przyjęła wówczas Pana kandydatury większością głosów. Paza tym uważam, że Rada nie ma obowiązku dopytywania się o innego kandydata. Droga była otwarta, Klub miał czas na zastanowienie się, tak więc proszę nie obwiniać Rady Gminy, że Klub nie ma swojego przedstawiciela w Komisji Rewizyjnej. Do przygotowania projektu uchwały na sesję muszę mieć wniosek Klubu, a takiego od września nie otrzymałam dopiero wówczas jak wysłałam do Państwa pismo z prośbą o przedstawienie kandydata. Na tej podstawie dzisiaj głosowaliśmy.

Radny Pan Damian Drzymalski – nie jest to do końca prawda, cały czas przedstawialiśmy kandydata. Po ostatniej sesji Rady Gminy w listopadzie zwróciłem się z zapytaniem do Pana Mecenasa w tej sprawie.

Pani Przewodnicząca Rady – ale nie złożył Pan wniosku. Pytał Pan Mecenasa co dalej ma Pan robić i to jest Pana prawo, ale my postanowiliśmy zwrócić się do Pana z prośbą o ponowne rozważenie i podanie kandydatury. Musiałam mieć Państwa wniosek by przygotować projekt uchwały pod obrady Rady Gminy.

Radny Pan Damian Drzymalski – tyle tylko, że wniosek Klubu został podtrzymany.

Pani Przewodnicząca Rady – ale musi być wniosek, że jest podtrzymany. Uważam, że należy zakończyć już tę dyskusję. Będzie wysłane pismo do Wojewody, w którym przedstawię wszystko tak jak uważam za stosowne.

Innych głosów w dyskusji nie było.

14) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym udziału w nieruchomości będącej własnością Gminy Warlubie.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że uchwała w sprawie zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym udziału w nieruchomości będącej własnością Gminy Warlubie podjęta była na poprzedniej sesji jednak trzeba wnieść do niej poprawki. Proszę Pana Radcę Prawnego o wyjaśnienia.

Radca Prawny Pan Jakub Kobyliński – w uchwale, która była podjęta w listopadzie jest pomyłka pisarska w podstawie prawnej, gdzie zamiast art.37 ust. 2 pkt 9 był art.37 ust. 2 pkt 6. W związku z tym, że takiego błędu nie można usunąć uchwałą zmieniającą, trzeba podjąć nową uchwałę z zapisem, że poprzednia traci moc.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusja w tym temacie nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVII/243/2017 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 15 do protokołu.

Radny Pan Tomasz Michalak opuścił obrady Rady.

Ad.7

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur przedstawiła protokoły z przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną kontroli, wynikających z przyjętego planu na 2017 r. Kontrole dotyczyły realizacji zadań inwestycyjnych związanych z wykonaniem drogi gminnej w technologii asfaltu w miejscowości Wielki Komorsk (ul. Kozłowiec), przebudową drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych w Bąkowie oraz z rozbudową oddziału przedszkolnego w Wielkim Komorsku.

Dyskusja w tym temacie nie wywiązała się.

Protokoły z kontroli stanowią załącznik nr 15 do protokołu.

Ad.8 i 9

Sprawy różne

Pani Przewodnicząca Rady w nawiązaniu do informacji przekazanej przez Kierownika SAPO na temat oświaty zwróciła się z prośbą o uszczegółowienie i uzupełnienie tej informacji. Po uzyskaniu informacji uzupełniającej raport zostanie przedstawiony w całości na sesji Rady.

Inne wnioski i zapytania:

Radny Pan Zbigniew Górski – kiedy zostaną wyremontowane chodniki w Płochocinie, są pozarywane i nierówne. Sytuacja znacznie się pogorszyła po ostatnich wykopach, kiedy była układana sieć gazowa.

Pan Wójt Gminy – obecnie zarządcą drogi jest Zarząd Dróg Powiatowych. Staram się na bieżąco zgłaszać administratorowi wszelkie utrudnienia i problemy związane z użytkowaniem tej drogi. Na przełomie lat 2019 – 2020 będzie realizowana przez Powiat inwestycja drogowa w zakresie budowy nowej nawierzchni asfaltowej na tej drodze jak też odtworzenia nawierzchni chodników wraz z krawężnikami. W związku z powyższymi na wiosnę przyszłego roku, jak tylko pozwolą warunki atmosferyczne, zostanie tymczasowo utwardzone grysem naturalnym pobocze przy sklepie po prawej stronie, tam, gdzie rzeczywiście ta nawierzchnia jest zdegradowana. Zostaną też zlikwidowane nierówności na starej nawierzchni chodnikowej. Reszta zadania będzie realizowana w ramach inwestycji przez Powiat Świecki.

Pani Przewodnicząca Rady – mam prośbę do Policji i Pana Bojanowskiego odnośnie zwiększenia patroli na ul. Szkolnej na wysokości Ośrodka Szkolno – Wychowawczego, gdzie jest zwężenie jezdni i obowiązuje ograniczenie prędkości. Nadal kierowcy jeżdżą bardzo niebezpiecznie, szczególnie kierowcy samochodów ciężarowych.

Pan Robert Bojanowski Komisarjat Policji w Nowem – cały czas mamy na uwadze ten problem i w ten rejon jak tylko jest to możliwe staramy się kierować patrole.

Będąc przy głosie chciałbym uczulić mieszkańców na działania oszustów, którzy na różny sposób próbują oszukać ludzi. Mimo tylu apeli w dalszym ciągu skuteczny okazuje się sposób na wnuczka.

Proszę też starać się przekazywać do Policji, nawet anonimowo wszelkie sytuacje, spostrzeżenia które nas niepokoją, powinniśmy być czujni, rozważni i chronić w pierwszej kolejności swoje bezpieczeństwo. Działając na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa możemy podjąć takie działania, jak w pewnym komisariacie, gdzie na broszurach, informacjach wydawanych przez urząd gminy i inne instytucje drukowano komunikaty ostrzegawcze Policji, np. na książeczkach opłat mieszkaniowych. Tak więc dobrze byłoby, aby takie działania były możliwe na terenie naszej Gminy.

Ad.10

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Przewodnicząca zamknęła obrady XXXVII sesji Rady Gminy.

Protokolowała:
Inspektor
ds. Obsługi Rady Gminy

Urszula Olszewska

Przewodniczyła:
PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy
Wanda Wolan

Wrona
Polak
Dziwinski
Piotr
Kowalski
Juszyński
Kowalski
Kowalski
Kowalski
Kowalski